

Най-авторитетните форуми на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец ще се проведат в Африка

Кения
17-26 ноември 2009 г.



В Найроби ще се проведат двата основни форума на Международното движение на Червения Кръст и Червения полумесец – Общото събрание на Международната федерация на националните дружества и Съветът на делегатите на Международното движение. Участие във високите форуми ще вземат председателят на БЧК г-н Христо Григоров и генералният директор д-р София Стоименова.

По време на Общото събрание ще бъдат проведени избори за президент, вице-президенти и Управителен съвет на Международната федерация. Ще бъдат обсъдени и редица стратегически въпроси: развитието на доброволчеството; хуманитарната дипломатия; политиката

по въпросите на миграцията; глобалната програма за Африка и др. Ще бъде предложена за приемане “Стратегия 2020” на Международната федерация. Българският Червен кръст участва активно в процеса на изготвяне и консултиране на документа. За изпълнението на “Стратегия 2020” ще се сформират работни групи, за да предоставят на новия Управителен съвет насоки за бъдещото развитие на политиката и за да се даде възможност на националните дружества да изразят нуждите си от подкрепа. Докладчик на една от работните групи ще бъде д-р София Стоименова - генерален директор на БЧК, която ще участва и в комисията за изготвяне на финалния документ.

Общото събрание ще приеме и докладите на Управителния съвет, на генералния секретар, на финансовата комисия, на младежката комисия, на консултативните органи (Консултативния орган за развитието, за помощ при бедствия, за здравеопазване и грижи, ХИВ/СПИН и на комисията по съответствие и медиация). Ще бъдат

одобрили финансови доклади на генералния секретар за 2007 и 2008 г. и одитираните отчети. Ще се приеме и предложение за плана и бюджета за периода 2010-2011 г.

По време на Общото събрание ще бъдат връчени наградите на Международната федерация: награда “Хенри Дейвисън” (за принос към хуманитарната дейност); награди за работа с младежи; награди за доброволчество.

По време на Съвета на делегатите ще се обсъжда приемането на резолюции, които са от значение за цялото Международно движение на Червения кръст и Червения полумесец и са свързани с прилагането на Международното хуманитарно право, посрещането на хуманитарните предизвикателства пред Движението, Кодекса за добро партньорство и др.

В рамките на срещите ще се състоят и голям брой допълнителни семинари и събития по разнообразни червенокръстски теми. Ще бъде организирана изложба, на която и БЧК ще представи своите дейности. ■

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

БЧК и Kaufland стартират Коледна благотворителна кампания

На 16 ноември т. г. стартира съвместна национална благотворителна кампания на БЧК и търговската верига “Kaufland”. Във всички магазини “Kaufland” в страната са поставени благотворителни каси на БЧК, в които клиентите на магазина ще могат да даряват парични средства. Кампанията ще продължи до края на 2009 г., а набраните средства ще бъдат предоставени на програмата „Топъл обяд”, по която Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК предоставя безплатна топла храна на деца в неравностойно социално положение по време на учебната година.

До момента по тази програма близо 3 700 деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци и безпризорни деца от цялата страна са получавали топъл обяд всеки делничен ден. Целта е да се подпомогне нормалното им физическо развитие, както и да се съдейства за намаляване на заболяемостта им, произтичаща от нередовното и непълноценно хранене. За някои особено нуждаещи се деца осигуряването на храна е единствената възможност да посещават редовно учебните занятия. ■

 **Национална Коледна
благотворителна кампания на
БЧК и Kaufland** 

Вашите дарения ще осигурят топъл обяд за деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци и безпризорни деца в цялата страна.



СОЦИАЛНОПОМОЩНА ДЕЙНОСТ

БЧК откри приемна за хора в криза

Смолян
ноември 2009 г.

От 18 ноември т. г. към Областния съвет на БЧК – Смолян започва да функционира екип за психосоциална подкрепа. Той е изграден от доброволци – психолози, педагози и социални работници и ще провежда консултации с всеки, потърсил помощ от организацията, всяка сряда от 15.30 до 18.30 часа в сградата на секретариата на БЧК. Специалистите организират приемна за граждани, нуждаещи се от помощ и подкрепа. Тя е форма, чрез която БЧК адекватно ще проучи нуждите на хората в криза. Услугите на специалистите са безплатни.

До края на 2009 г. приемни ще се отворят и в останалите общини на Смолянска област.

Обществени трапезарии на БЧК ще хранят бедни хора в Бургас и Пловдив

ноември 2009 г.

По проект на Секретариата на НС на БЧК ще бъдат открити две обществени трапезарии за 109 души. Той ще се реализира в Бургас /44 души/ и Пловдив /65 души/. Включените в проекта бенефициенти ще получават безплатна топла храна 4 месеца /от 1 декември 2009 г. до 31 март 2010 г./. Хранещите се в двете трапезарии социално слаби ще се определят от специално сформирани комисии с представители на БЧК и дирекциите „Социално подпомагане” в двата града.

Проектът се финансира от Министерство на труда и социалната политика - фонд „Социално подпомагане” и е на стойност 19 903 лв.



Коледна кампания в Пловдив

Пловдив
ноември-декември 2009 г.

Областният съвет на БЧК организира фондонабирателна кампания “Бъди милосърден” през ноември и декември т. г. Акцията ще премине под мотото “Дарена храна – дарена добрина” и ще се проведе в училищата на територията на районите “Централен” и “Тракия” в града. Целта е да се наберат хранителни продукти /брашно, захар, леща, боб, ориз, макаронени изделия, олио, месни

консерви/, които да бъдат раздадени в помощ на деца и възрастни от Пловдив, намиращи се в затруднено социално и здравословно положение. Чрез кампанията червенокръстката организация ще отговори на очакванията на пловдивската общественост за помощ през тежкия зимен сезон. Участниците в кампанията ще получат специален сертификат за своя първи урок по милосърдие.

През идващите зимни месеци пловдивската червенокръстка организация ще предоставя топъл обяд на 60 деца в неравностойно положение от Асеновград, а в Многофункционалния социален център на БЧК – Пловдив чрез социалната трапезария, в рамките на три месеца ще се хранят 65 възрастни социално слаби или безработни пловдивчани.

В помощ на възрастните хора

Добрич
ноември 2009 г.

ОС на БЧК за седма поредна година ще проведе обществена кампания по проект “Да помогнем заедно на хората от третата възраст” в училищата на Добрич. Целта е да се създадат нагласа и условия в обществото за системни дарения на хранителни продукти за подпомагане на хората от третата възраст.

Кампанията ще се осъществи от 23 до 27 ноември т. г. Доброволци на БМЧК в седмицата, предхождаща кампанията, ще разпространят информационни материали във всяко училище.

Събраните хранителни продукти ще се транспортират до склада на Хранителната банка на БЧК. След

приключване и отчитане на кампанията ще бъде направено символично класиране между ОУ и СОУ в Добрич и ще се връчат награди на най-добре представилите се училища. Събраните продукти ще се предоставят на уязвими групи в навечерието на коледните и новогодишни празници.

БЧК подпомага семейството на Георги Соколов

Смолян
ноември 2009 г.

340 лв. събра по време на специално обявена кампания БЧК за подпомагане семейството на Георги Соколов, който пострада тежко през септември т. г., когато падна от телевизионната кула на Кайнадина. 17-годишният младеж бе с опасност за живота, с фрактура на черепа, мозъчен оток и фрактура на лявата тазобедрена става. След седмица в смолянската болница Георги бе транспортиран в Пловдив в клиника по неврохирургия, където претърпя тежки операции.

По време на кампанията червенокръстците откриха пунктове за набиране на средства в църквите “Свети Никола”, “Света Богородица” и “Свети Висарион Смоленски”. Касичка беше поставена и в супермаркета на Новия център.

С решение на Областния съвет на БЧК сумата в помощ за семейството бе допълнена от фонд „Милосърдие” до 500 лв. С признателност към всички дарители сумата получи бащата на Георги.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци се обучаваха по проблемите на наркоманно-рисковото поведение

Бургас
14-15 ноември 2009 г.

Доброволци от БМЧК преминаха задълбочено обучение по темата „Наркомании и наркоманно-рисково поведение”. То се проведе в НУЦ на БЧК в Созопол. По метода „връстници обучават връстници” младежите работиха в няколко основни направления – запознаха се с необходимата терминология; с групите наркотици и тяхното въздействие върху организма; научиха любопитни факти, свързани с историята на психоактивните вещества.

Участниците бяха обучени как да оказват първа помощ на човек, взел свръхдоза. Те се включиха и в множество дискусии за употребата и разпространението на наркотици в училищата. Учениците показаха солидни познания по темата и с удоволствие разрешаваха различни казуси.

Обучението приключи с връчването на сертификати и изготвянето на стратегия, по която БМЧК ще работи през 2010 г. за популяризиране на проблема с наркоманиите сред по-малките ученици. Младежката организация планира да направи кратки презентации по темата (в рамките на един учебен час) сред ученици от 5 и 6 клас в почти всички основни училища на територията на Бургас и останалите 12 общини в областта.



Към БЧК работи клуб “Връстници обучават връстници”

Шумен
ноември 2009 г.



Във връзка с осъществяването на Компонент 7 на програма „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН” на Министерство на здравеопазването, финансиран от Глобалния фонд за борба със СПИН, туберкулоза и малария, към БЧК – Шумен бе сформиран клуб “Връстници обучават връстници”.

Той е неразделна част от Българския младежки Червен Кръст и е неформална доброволна група от млади хора - съмишленици, на възраст от 15 до 24 години. Клубът ще работи в тясно взаимодействие и партньорство с Общинския здравен център – Шумен и РИОКОЗ сред младите хора в риск за повишаване на знанията им, за отказ или редуциране на рисковото им поведение и подкрепа на позитивните промени в тях.

Членовете на клуба ще провеждат индивидуално консултиране за безопасно сексуално поведение; ще раздават кондоми и информационни материали за промоция на сексуално и репродуктивно здраве и превенция на ХИВ; ще мотивират ограничаването на рисковото поведение и ще подкрепят позитивните промени в него; ще организират медийни кампании за достигане до младите хора в риск, както и застъпнически кампании за осигуряване на достъп на младите хора до системно и съвременно здравно образование и услуги.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Екипи на БЧК участваха в занятие на “Гражданска защита”

Русе

4-10 ноември 2009 г.

В общините Сливо Поле и Ценово бяха проведени общински учения по гражданска защита за отработване на взаимодействие на формированията и службите, овластени да действат по време на бедствия, аварии и катастрофи. Темата на тези занятия беше „Земетресение – подпомагане на пострадалите и отстраняване на последиците”.

И в двете учения бяха тренирани похватите за откриване и евакуиране на пострадали, както и за оказване на първа долекарска помощ. В община Сливо Поле бяха отработени действия при разлив на амоняк (водна завеса) в Завода за биодизел, а в община Ценово - разлив на серниста киселина с обгазяване със серен диоксид във Винпром. Активно участва Областната организация на БЧК – Русе чрез Младежкия аварийен екип (МАЕ), Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) и доброволци от общинските структури на БЧК в Сливо Поле и Ценово.

И в двете учения екипите на БЧК откриха пунктове за първа долекарска помощ и подкрепителни пунктове. Те построиха палаткови лагери за пострадали, останали без подслон. Преди началото на самите занятия инструктори от МАЕ и ДЕРБАК проведоха допълнително обучение на местните доброволци.



Издава:
НС на БЧК
Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя
Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

